万余元。引子渡发电厂聘用多名贫困人口到电厂服务性岗位就业，每月支付工资共计2.31万元，年度支付工资共计27.72万元。

（2）后续精准扶贫计划

   2019年，公司将认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，全力配合地方政府扶贫工作部署，

做好“厕所革命”项目和林下经济项目前期调研，举办合作社致富带头人培训、新时代农民讲习所等，继续帮助水江村寻找适

合的特色产业，进一步加强脱贫攻坚工作，把党中央、贵州省委省政府的一系列部署落实到脱贫攻坚的全过程、各环节，高

质量、严要求，坚持不懈改作风、转作风，不断提升扶贫工作成效，为打好决胜全面建成小康社会精准脱贫攻坚战做出应有

贡献。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

贵州黔源电力股份有限公司 2018 年年度报告全文

31

否

水电作为可大规模开发的清洁可再生能源，其开发利用可节约和替代大量化石能源，显著减少温室气体排放和污染物，

保护当地生态环境，改善当地生产生活条件，有效促进地方经济社会可持续发展以及人与自然的协调发展。

   作为一家清洁能源发电的上市企业，资源节约、环境友好是公司对社会最大的责任，保证电力安全可靠供应，满足国民

经济和社会快速发展对电力的需求是电力行业的首要任务，公司一直坚持“清洁、环保、高效、和谐”的开发理念，为绿色环

保作出积极贡献，在可持续发展框架内，立足水电资源开发，最大限度减少污染物排放，努力实现经济效益、环境效益、社

会效益的均衡发展。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月2日，公司发布《贵州黔源电力股份有限公司关于下属水电站电价调整的公告》，具体详见公司刊登在巨潮资

讯网的相关公告内容。

2、2018年3月29日，公司发布《贵州黔源电力股份有限公司关于地方政府拟收储水城电厂土地的公告》，具体详见公司刊登

在巨潮资讯网的相关公告内容。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年12月28日，贵州北源电力股份有限公司（以下简称“北源公司”）与中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司（以

下简称“贵阳院”）签订了《关于中国水电顾问集团道真开发有限公司（以下简称“道真公司”）之股权转让协议书》。协议约

定：北源公司以1,293.56万元受让贵阳院持有的道真公司10.9%股权，协议生效之日起由北源公司对官庄水电站前期投入

1,293.56万元直接支付给贵阳院。

贵州黔源电力股份有限公司 2018 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,082 0.01%   -4,958 -4,958 28,124 0.01%

3、其他内资持股 33,082 0.01%   -4,958 -4,958 28,124 0.01%

   境内自然人持股 33,082 0.01%   -4,958 -4,958 28,124 0.01%

二、无限售条件股份 305,365,580 99.99%   4,958 4,958 305,370,538 99.99%

1、人民币普通股 305,365,580 99.99%   4,958 4,958 305,370,538 99.99%

三、股份总数 305,398,662 100.00%   0 0 305,398,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原高管李洪泉先生离职已满半年，高管股份锁定条件发生变化，高管锁定股份减少7,500股；报告期内，公司职代

会选举冯顺田先生为第八届董事会职工董事，增加高管锁定股份2,250股；公司董事张志强增加高管锁定股份292股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

贵州黔源电力股份有限公司 2018 年年度报告全文

33

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李洪泉 30,000 7,500  22,500 高管限售条件变化 离职已满半年

冯顺田 0  2,250 2,250 新任董事 高管锁定股份

张志强 832  292 1,124 中登公司数据变动 高管锁定股份